
Stand: 25.08.2024 18:14

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 GESAMT TeamPins Schnitt

1. Vierschlingen Timo Schröder 0 216 254 258 728 2443 203,58
Vierschlingen Frank Stauss 36 198 168 174 576 2443 203,58
Vierschlingen Peer Lüers 9 221 183 161 574 2443 203,58
Vierschlingen André Schröder 0 180 160 225 565 2443 203,58

2. Underberg Holger Ohlrogge 0 222 212 227 661 2298 191,50
Underberg Tobias Haß 9 171 230 189 599 2298 191,50
Underberg Sascha Röhrs 21 152 197 198 568 2298 191,50
Underberg Christian Bartz 21 137 139 173 470 2298 191,50

3. Die Pinken Flaschen Lea Teschner 36 189 200 236 661 2294 191,17
Die Pinken Flaschen Leon Winkel 0 221 223 199 643 2294 191,17
Die Pinken Flaschen Dirk Porps 36 139 160 170 505 2294 191,17
Die Pinken Flaschen John Dean Willams 21 158 177 129 485 2294 191,17

4. Britney Spares Lena Rostek 36 179 208 170 593 2228 185,67
Britney Spares Antje Materne 21 200 162 192 575 2228 185,67
Britney Spares Nele Rostek 21 168 201 182 572 2228 185,67
Britney Spares Miri Dreyer 21 157 172 138 488 2228 185,67

5. Wir waren auch dabei Maris Materne 0 243 209 185 637 2226 185,50
Wir waren auch dabei Tobias Schönfelder 9 146 181 203 539 2226 185,50
Wir waren auch dabei Laura Kockro 36 161 187 155 539 2226 185,50
Wir waren auch dabei Manuel Lepper 0 171 200 140 511 2226 185,50

6. TK und die alten Männer Klaus Hinney 21 210 199 140 570 2223 185,25
TK und die alten Männer Allen Poulson 36 174 179 181 570 2223 185,25
TK und die alten Männer Chris Brockhus 36 197 164 152 549 2223 185,25
TK und die alten Männer Thorten Koch 9 192 150 183 534 2223 185,25

7. Bielefeld Tanja Filor 36 170 192 194 592 2210 184,17
Bielefeld Stefan Filor 0 213 146 200 559 2210 184,17
Bielefeld Paddy Schäfer 21 203 160 163 547 2210 184,17
Bielefeld Amelie Filor 72 139 150 151 512 2210 184,17

8. Shit Happens Gabi Kusemeier 60 177 183 228 648 2196 183,00
Shit Happens Alex Franke 21 186 184 193 584 2196 183,00
Shit Happens Christoph Schoch 36 154 143 154 487 2196 183,00
Shit Happens Sven Kusemeier 21 154 155 147 477 2196 183,00

9. Smurfing Black Hunter Frederick Sprick 9 228 193 217 647 2190 182,50
Smurfing Black Hunter Jennifer Sprick 21 152 151 196 520 2190 182,50
Smurfing Black Hunter Jan Engers 9 156 136 213 514 2190 182,50
Smurfing Black Hunter Dominik Buggenhagen 9 139 177 184 509 2190 182,50

10. Big Bad Mad Enis Yaleinkaya 48 154 264 152 618 2189 182,42
Big Bad Mad Daniel Schuhmacher 36 179 199 142 556 2189 182,42
Big Bad Mad Jürgen Neumann 48 153 170 172 543 2189 182,42
Big Bad Mad Isi Raudzus 72 114 123 163 472 2189 182,42

11. Zu warm Heute Jason Tran 36 180 157 221 594 2184 182,00
Zu warm Heute Jannis Grote 9 149 180 212 550 2184 182,00
Zu warm Heute Steffen Wendlandt 0 168 171 197 536 2184 182,00
Zu warm Heute Dirk Dreyer 0 131 193 180 504 2184 182,00

12. Der Ball und die Biester Anna Mente 48 185 180 172 585 2176 181,33
Der Ball und die Biester Sandra Lorenz 60 159 158 161 538 2176 181,33
Der Ball und die Biester Sarah Kochan 48 160 146 182 536 2176 181,33
Der Ball und die Biester Kathi Czarnetzki 60 137 186 134 517 2176 181,33

13. SG Stern LC Hannover I Frank Siekmann 21 180 178 200 579 2123 176,92
SG Stern LC Hannover I Andreas Fischer 36 138 196 175 545 2123 176,92
SG Stern LC Hannover I Markus Wegesin 21 138 179 174 512 2123 176,92
SG Stern LC Hannover I Bettina Fischer 60 144 144 139 487 2123 176,92

14. Legenden Ralf Gräwe 0 137 186 221 544 2081 173,42
Legenden Uwe Blank 9 186 151 196 542 2081 173,42
Legenden Jorge Becker 21 150 157 179 507 2081 173,42
Legenden Linus Schäfer 21 149 167 151 488 2081 173,42

15. PaChaDiJa Patrick Thöne 36 169 164 189 558 2077 173,08
PaChaDiJa Dirk Toddenrodt 36 173 167 167 543 2077 173,08
PaChaDiJa Chantal Hüppauf 72 136 138 150 496 2077 173,08
PaChaDiJa Jason Lee Bisset 48 133 128 171 480 2077 173,08

OWL-Cup 2024

Mannschaft ERGEBNISSE



Stand: 25.08.2024 18:1416. Hör auf die Mutti Joachim Tamm 36 180 156 163 535 2063 171,92
Hör auf die Mutti Volker Sprick 36 178 136 160 510 2063 171,92
Hör auf die Mutti Markus Redeker 60 156 155 138 509 2063 171,92
Hör auf die Mutti Olaf Köritz 36 165 148 160 509 2063 171,92

17. Maxi Strike Jens Frochte 21 164 177 162 524 2048 170,67
Maxi Strike Dennis Plate 36 154 172 157 519 2048 170,67
Maxi Strike Mario Stöver 21 164 171 155 511 2048 170,67
Maxi Strike Hubert Rammert 36 137 154 167 494 2048 170,67

18. SG Stern LC Hannover II Frank Serriesköter 36 200 186 148 570 2040 170,00
SG Stern LC Hannover II Carsten Bauer 48 146 153 174 521 2040 170,00
SG Stern LC Hannover II Jannik Bieniok 36 127 172 151 486 2040 170,00
SG Stern LC Hannover II Gerd Ahrens 36 133 163 131 463 2040 170,00

19. Bowlbarians Dirk Päpenmöller 21 201 174 164 560 2030 169,17
Bowlbarians Joe Weber 36 157 147 170 510 2030 169,17
Bowlbarians Vinz Weber 0 194 166 129 489 2030 169,17
Bowlbarians Wolfgang Mai 21 147 178 125 471 2030 169,17

20. Ich find euch Rattenscharf Carmelo Trujillo 36 159 157 182 534 2017 168,08
Ich find euch Rattenscharf Tobias Fichna 9 169 159 167 504 2017 168,08
Ich find euch Rattenscharf Stefan Krack 21 147 176 158 502 2017 168,08
Ich find euch Rattenscharf Frauke Tamm 72 124 128 153 477 2017 168,08

21. Play and fun Christian Ramthor 21 181 163 153 518 1954 162,83
Play and fun Sascha Bruhn 9 136 199 151 495 1954 162,83
Play and fun Mani Hoppe 36 135 151 161 483 1954 162,83
Play and fun Winni Wessendorf 9 161 148 140 458 1954 162,83

22. Die Unverbesserlichen Chris Wehrhahn 36 168 178 168 550 1904 158,67
Die Unverbesserlichen Bine Bader 60 157 171 157 545 1904 158,67
Die Unverbesserlichen Micha Lüddeck 60 126 146 128 460 1904 158,67
Die Unverbesserlichen Charly Bader 60 91 110 88 349 1904 158,67

23. Die Vier Bitte Sebastian Lüthen 36 169 187 165 557 1877 156,42
Die Vier Bitte Hennes Brouwer 21 147 154 167 489 1877 156,42
Die Vier Bitte Uli Hoffmann 36 126 137 145 444 1877 156,42
Die Vier Bitte Daniel Hoffmann 21 128 110 128 387 1877 156,42

24. Die Aufsteiger Simon Schröder 36 167 141 146 490 1851 154,25
Die Aufsteiger Joachim Wiest 48 127 131 158 464 1851 154,25
Die Aufsteiger Didi Böhm 21 117 158 167 463 1851 154,25
Die Aufsteiger Alberto Conrad 48 135 151 100 434 1851 154,25



Stand: 25.08.2024 18:14

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Sp.1-3 Gesamt Schnitt
1. Britney Spares Lena Rostek 36 234 200 215 685 1292

Britney Spares Antje Materne 21 191 223 172 607 1292 215,33
2. Legenden Ralf Gräwe 0 211 221 225 657 1266

Legenden Uwe Blank 9 181 233 186 609 1266 211,00
3. Wir waren auch dabei Maris Materne 0 219 190 168 577 1170

Wir waren auch dabei Tobias Schönfelder 9 172 187 225 593 1170 195,00
4. Der Ball und die Biester Anna Mente 48 185 173 211 617 1135

Der Ball und die Biester Sandra Lorenz 60 144 148 166 518 1135 189,17
5. Smurfing Black Hunter Frederick Sprick 9 149 192 201 551 1133

Smurfing Black Hunter Jennifer Sprick 21 188 210 163 582 1133 188,83
6. Play and fun Christian Ramthor 21 165 166 154 506 1121

Play and fun Sascha Bruhn 9 236 190 180 615 1121 186,83
7. Shit Happens Gabi Kusemeier 60 128 175 173 536 1108

Shit Happens Alex Franke 21 193 189 169 572 1108 184,67
8. Vierschlingen Timo Schröder 0 124 171 243 538 1096

Vierschlingen Frank Stauss 36 156 166 200 558 1096 182,67
9. Bielefeld Tanja Filor 36 191 144 189 560 1076

Bielefeld Stefan Filor 0 185 173 158 516 1076 179,33
10. Die Aufsteiger Simon Schröder 36 155 168 172 531 1062

Die Aufsteiger Joachim Wiest 48 166 179 138 531 1062 177,00
11. Zu warm Heute Jason Tran 36 133 143 170 482 1061

Zu warm Heute Jannis Grote 9 152 213 205 579 1061 176,83
12. Maxi Strike Jens Frochte 21 161 150 185 517 1057

Maxi Strike Dennis Plate 36 143 195 166 540 1057 176,17
13. Hör auf die Mutti Joachim Tamm 36 151 132 191 510 1057

Hör auf die Mutti Volker Sprick 36 165 204 142 547 1057 176,17
14. Die Pinken Flaschen Lea Teschner 36 174 159 164 533 1044

Die Pinken Flaschen Leon Winkel 0 157 149 205 511 1044 174,00
15. Underberg Holger Ohlrogge 0 168 180 207 555 1043

Underberg Tobias Haß 9 135 188 156 488 1043 173,84
16. Ich find euch Rattenscharf Carmelo Trujillo 36 136 142 133 447 1043

Ich find euch Rattenscharf Tobias Fichna 9 188 199 200 596 1043 173,83
17. TK und die alten Männer Klaus Hinney 21 179 173 142 515 1041

TK und die alten Männer Allen Poulson 36 162 179 149 526 1041 173,50
18. PaChaDiJa Patrick Thöne 36 121 166 143 466 1036

PaChaDiJa Dirk Toddenrodt 36 191 173 170 570 1036 172,67
19. Die Unverbesserlichen Chris Wehrhahn 36 160 156 162 514 1032

Die Unverbesserlichen Bine Bader 60 119 183 156 518 1032 172,00
20. SG Stern LC Hannover II Frank Serriesköter 36 163 169 179 547 1027

SG Stern LC Hannover II Carsten Bauer 48 153 122 157 480 1027 171,17
21. Big Bad Mad Enis Yaleinkaya 48 170 120 191 529 991

Big Bad Mad Daniel Schuhmacher 36 130 150 146 462 991 165,17
22. SG Stern LC Hannover I Frank Siekmann 21 160 140 171 492 990

SG Stern LC Hannover I Andreas Fischer 36 135 174 153 498 990 165,00
23. Bowlbarians Dirk Päpenmöller 21 149 159 186 515 950

Bowlbarians Joe Weber 36 122 141 136 435 950 158,33
24. Die Vier Bitte Sebastian Lüthen 36 146 134 116 432 851

Die Vier Bitte Hennes Brouwer 21 153 137 108 419 851 141,83
25. 25 0 0 0 0

25 0 0 0 0 0,00

OWL-Cup 2024
Doppel Gruppe A



Stand: 25.08.2024 18:14

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Sp.1-3 Gesamt Schnitt
1. Britney Spares Nele Rostek 21 176 182 249 628 1298

Britney Spares Miri Dreyer 21 194 211 244 670 1298 216,33
2. Wir waren auch dabei Laura Kockro 36 175 216 190 617 1218

Wir waren auch dabei Manuel Lepper 0 224 165 212 601 1218 203,00
3. Smurfing Black Hunter Jan Engers 9 195 162 211 577 1215

Smurfing Black Hunter Dominik Buggenhagen 9 193 227 209 638 1215 202,50
4. Legenden Jorge Becker 21 220 190 150 581 1206

Legenden Linus Schäfer 21 198 167 239 625 1206 201,00
5. TK und die alten Männer Chris Brockhus 36 170 143 157 506 1185

TK und die alten Männer Thorten Koch 9 215 258 197 679 1185 197,50
6. Zu warm Heute Steffen Wendlandt 0 175 192 199 566 1141

Zu warm Heute Dirk Dreyer 0 213 213 149 575 1141 190,17
7. Vierschlingen Peer Lüers 9 164 175 169 517 1118

Vierschlingen André Schröder 0 212 214 175 601 1118 186,33
8. Bielefeld Paddy Schäfer 21 162 188 148 519 1076

Bielefeld Amelie Filor 72 177 159 149 557 1076 179,33
9. Die Pinken Flaschen Dirk Porps 36 141 200 128 505 1075

Die Pinken Flaschen John Dean Willams 21 188 170 191 570 1075 179,17
10. Bowlbarians Vinz Weber 0 163 206 212 581 1071

Bowlbarians Wolfgang Mai 21 107 165 197 490 1071 178,50
11. SG Stern LC Hannover I Markus Wegesin 21 202 151 158 532 1052

SG Stern LC Hannover I Bettina Fischer 60 136 157 167 520 1052 175,33
12. Die Aufsteiger Didi Böhm 21 176 135 172 504 1042

Die Aufsteiger Alberto Conrad 48 138 154 198 538 1042 173,67
13. Der Ball und die Biester Sarah Kochan 48 139 161 162 510 1027

Der Ball und die Biester Kathi Czarnetzki 60 135 165 157 517 1027 171,17
14. Maxi Strike Mario Stöver 21 188 121 165 495 1016

Maxi Strike Hubert Rammert 36 160 165 160 521 1016 169,33
15. Big Bad Mad Jürgen Neumann 48 157 147 143 495 994

Big Bad Mad Isi Raudzus 72 133 151 143 499 994 165,67
16. Die Vier Bitte Uli Hoffmann 36 160 149 153 498 991

Die Vier Bitte Daniel Hoffmann 21 161 187 124 493 991 165,17
17. Ich find euch Rattenscharf Stefan Krack 21 166 157 119 463 980

Ich find euch Rattenscharf Frauke Tamm 72 157 160 128 517 980 163,33
18. Underberg Sascha Röhrs 21 139 168 160 488 949

Underberg Christian Bartz 21 129 139 172 461 949 158,17
19. Hör auf die Mutti Markus Redeker 60 143 171 127 501 944

Hör auf die Mutti Olaf Köritz 36 121 146 140 443 944 157,33
20. SG Stern LC Hannover II Jannik Bieniok 36 150 156 126 468 929

SG Stern LC Hannover II Gerd Ahrens 36 130 157 138 461 929 154,83
21. Shit Happens Christoph Schoch 36 137 132 145 450 914

Shit Happens Sven Kusemeier 21 161 126 156 464 914 152,33
22. Play and fun Mani Hoppe 36 166 67 0 269 817

Play and fun Winni Wessendorf 9 179 168 192 548 817 136,17
23. PaChaDiJa Chantal Hüppauf 72 133 99 125 429 802

PaChaDiJa Jason Lee Bisset 48 135 91 99 373 802 133,67
24. Die Unverbesserlichen Micha Lüddeck 60 152 128 204 544 729

Die Unverbesserlichen Charly Bader 60 125 0 0 185 729 121,50
25. 25 0 0 0 0

25 0 0 0 0 0,00

OWL-Cup 2024
Doppel Gruppe B



Stand: 25.08.2024 18:14

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Tobias Schönfelder 12 257 181 267 209 926 231,50

2. Alex Franke 28 200 181 203 222 834 208,50

3. Ralf Gräwe 0 215 211 184 212 822 205,50

4. Dennis Plate 48 241 192 189 136 806 201,50

5. Holger Ohlrogge 0 214 193 225 159 791 197,76

6. Frank Serriesköter 48 180 200 197 166 791 197,75

7. Bine Bader 80 159 160 231 161 791 197,75

8. Jennifer Sprick 28 184 197 178 186 773 193,25

9. Jannis Grote 12 174 207 178 187 758 189,50

10. Allen Poulson 48 170 211 132 197 758 189,50

11. Andreas Fischer 48 198 187 168 155 756 189,00

12. Frank Stauss 48 163 190 203 152 756 189,00

13. Dirk Päpenmöller 28 177 146 197 202 750 187,50

14. Lena Rostek 48 167 185 166 153 719 179,75

15. Volker Sprick 48 144 158 170 179 699 174,75

16. Enis Yaleinkaya 64 113 205 151 157 690 172,50

17. Sebastian Lüthen 48 125 180 170 164 687 171,75

18. Anna Mente 64 146 177 158 133 678 169,50

19. Sascha Bruhn 12 164 172 163 157 668 167,00

20. Lea Teschner 48 186 144 128 160 666 166,50

21. Tobias Fichna 12 178 146 168 161 665 166,25

22. Tanja Filor 48 133 217 153 105 656 164,00

23. Joachim Wiest 64 154 142 115 141 616 154,00

24. Dirk Toddenrodt 48 137 147 127 143 602 150,50

25. 0 0 0 0,00

185,39

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Uwe Blank 12 169 270 214 196 861 215,25

2. Timo Schröder 0 205 209 217 198 829 207,25

3. Frederick Sprick 12 176 192 231 212 823 205,75

4. Joachim Tamm 48 187 211 190 179 815 203,75

5. Patrick Thöne 48 242 184 145 186 805 201,25

6. Maris Materne 0 174 223 205 182 784 196,00

7. Christian Ramthor 28 178 179 169 226 780 195,00

8. Leon Winkel 0 173 242 188 171 774 193,50

9. Antje Materne 28 223 151 194 171 767 191,75

10. Frank Siekmann 28 194 211 159 163 755 188,75

11. Carsten Bauer 64 145 194 168 179 750 187,50

12. Carmelo Trujillo 48 186 135 205 169 743 185,75

13. Daniel Schuhmacher 48 171 184 166 167 736 184,00

14. Jason Tran 48 164 143 182 179 716 179,00

15. Klaus Hinney 28 154 156 161 211 710 177,50

16. Joe Weber 48 147 145 200 170 710 177,50

17. Simon Schröder 48 158 175 162 158 701 175,25

18. Gabi Kusemeier 80 158 150 145 158 691 172,75

19. Chris Wehrhahn 48 189 142 125 158 662 165,50

20. Sandra Lorenz 80 179 129 128 138 654 163,50

21. Stefan Filor 0 138 155 157 180 630 157,50

22. Hennes Brouwer 28 167 142 106 157 600 150,00

23. Jens Frochte 28 145 147 144 125 589 147,25

24. Tobias Haß 12 135 112 179 126 564 141,00

25. 0 0 0 0,00

183,53

15:00 Uhr

13:30 Uhr

OWL-Cup 2024

Einzel Gruppe A

Einzel Gruppe B



Stand: 25.08.2024 18:14

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Sascha Röhrs 28 194 202 201 207 832 208,00

2. Dominik Buggenhagen 12 136 244 236 203 831 207,75

3. Amelie Filor 96 199 154 168 183 800 200,00

4. Winni Wessendorf 12 184 177 194 219 786 196,50

5. Uli Hoffmann 48 237 143 154 160 742 185,50

6. John Dean Willams 28 174 201 192 146 741 185,25

7. Dirk Dreyer 0 144 192 200 202 738 184,50

8. Miri Dreyer 28 163 183 159 192 725 181,25

9. Kathi Czarnetzki 80 163 156 156 167 722 180,50

10. Laura Kockro 48 182 153 188 150 721 180,25

11. Jannik Bieniok 48 181 149 186 155 719 179,75

12. Vinz Weber 0 212 178 165 162 717 179,25

13. Thorten Koch 12 149 170 203 177 711 177,75

14. Frauke Tamm 96 170 133 131 180 710 177,50

15. Sven Kusemeier 28 138 223 159 158 706 176,50

16. Markus Wegesin 28 201 145 157 166 697 174,25

17. Linus Schäfer 28 204 168 152 135 687 171,75

18. Hubert Rammert 48 127 177 136 199 687 171,75

19. Isi Raudzus 96 177 133 137 131 674 168,50

20. André Schröder 0 200 149 149 155 653 163,25

21. Chantal Hüppauf 96 168 172 106 103 645 161,25

22. Micha Lüddeck 80 156 118 137 142 633 158,25

23. Alberto Conrad 64 130 145 140 152 631 157,75

24. Markus Redeker 80 147 129 121 133 610 152,50

25. 0 0 0 0,00

180,42

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Dirk Porps 48 190 170 211 225 844 211,00

2. Jorge Becker 28 247 180 223 156 834 208,50

3. Nele Rostek 28 226 160 193 211 818 204,50

4. Christian Bartz 28 224 168 191 179 790 197,50

5. Steffen Wendlandt 0 141 190 212 246 789 197,25

6. Stefan Krack 28 138 158 258 199 781 195,25

7. Bettina Fischer 80 235 122 153 175 765 191,25

8. Jan Engers 12 174 231 159 184 760 190,00

9. Daniel Hoffmann 28 180 156 214 171 749 187,25

10. Wolfgang Mai 28 148 181 162 223 742 185,50

11. Chris Brockhus 48 172 178 166 166 730 182,50

12. Manuel Lepper 0 192 202 158 159 711 177,75

13. Olaf Köritz 48 183 161 139 149 680 170,00

14. Jürgen Neumann 64 156 124 154 160 658 164,50

15. Mario Stöver 28 133 136 188 145 630 157,50

16. Paddy Schäfer 28 156 146 136 161 627 156,75

17. Christoph Schoch 48 125 105 172 170 620 155,00

18. Gerd Ahrens 48 169 157 101 124 599 149,75

19. Charly Bader 80 80 103 263 65,75

20. Sarah Kochan 64 64 16,00

21. Jason Lee Bisset 64 64 16,00

22. Mani Hoppe 48 48 12,00

23. Didi Böhm 28 28 7,00

24. Peer Lüers 12 12 3,00

25. 0 0 0 0,00

168,18

11:15Uhr

9:30 Uhr

Einzel Gruppe C

Einzel Gruppe D



Platz Spieler Mannschaft Doppel Einzel Gesamt Schnitt

1 Timo Schröder 728 538 829 2095 209,50

2 Tobias Schönfelder 539 593 926 2058 205,80

3 Ralf Gräwe 544 657 822 2023 202,30

4 Frederick Sprick 647 551 823 2021 202,10

5 Nele Rostek 572 628 818 2018 201,80

6 Uwe Blank 542 609 861 2012 201,20

7 Holger Ohlrogge 661 555 791 2007 200,70

8 Maris Materne 637 577 784 1998 199,80

9 Lena Rostek 593 685 719 1997 199,70

10 Alex Franke 584 572 834 1990 199,00

11 Dominik Buggenhagen 509 638 831 1978 197,80

12 Antje Materne 575 607 767 1949 194,90

13 Leon Winkel 643 511 774 1928 192,80

14 Thorten Koch 534 679 711 1924 192,40

15 Jorge Becker 507 581 834 1922 192,20

16 Frank Serriesköter 570 547 791 1908 190,80

17 Steffen Wendlandt 536 566 789 1891 189,10

18 Frank Stauss 576 558 756 1890 189,00

19 Sascha Röhrs 568 488 832 1888 188,80

20 Jannis Grote 550 579 758 1887 188,70

21 Miri Dreyer 488 670 725 1883 188,30

22 Anna Mente 585 617 678 1880 188,00

23 Laura Kockro 539 617 721 1877 187,70

24 Gabi Kusemeier 648 536 691 1875 187,50

25 Jennifer Sprick 520 582 773 1875 187,50

26 Amelie Filor 512 557 800 1869 186,90

27 Dennis Plate 519 540 806 1865 186,50

28 Joachim Tamm 535 510 815 1860 186,00

29 Lea Teschner 661 533 666 1860 186,00

30 Dirk Porps 505 505 844 1854 185,40

31 Allen Poulson 570 526 758 1854 185,40

32 Bine Bader 545 518 791 1854 185,40

33 Jan Engers 514 577 760 1851 185,10

34 Enis Yaleinkaya 618 529 690 1837 183,70

35 Patrick Thöne 558 466 805 1829 182,90

36 Frank Siekmann 579 492 755 1826 182,60

37 Dirk Päpenmöller 560 515 750 1825 182,50

38 Manuel Lepper 511 601 711 1823 182,30

39 André Schröder 565 601 653 1819 181,90

40 Dirk Dreyer 504 575 738 1817 181,70

41 Tanja Filor 592 560 656 1808 180,80

42 Christian Ramthor 518 506 780 1804 180,40

43 Linus Schäfer 488 625 687 1800 180,00

44 Andreas Fischer 545 498 756 1799 179,90

45 John Dean Willams 485 570 741 1796 179,60

46 Klaus Hinney 570 515 710 1795 179,50

47 Winni Wessendorf 458 548 786 1792 179,20

All Event inkl. Hdcp.



48 Jason Tran 594 482 716 1792 179,20

49 Vinz Weber 489 581 717 1787 178,70

50 Chris Brockhus 549 506 730 1785 178,50

51 Sascha Bruhn 495 615 668 1778 177,80

52 Bettina Fischer 487 520 765 1772 177,20

53 Tobias Fichna 504 596 665 1765 176,50

54 Kathi Czarnetzki 517 517 722 1756 175,60

55 Volker Sprick 510 547 699 1756 175,60

56 Daniel Schuhmacher 556 462 736 1754 175,40

57 Carsten Bauer 521 480 750 1751 175,10

58 Stefan Krack 502 463 781 1746 174,60

59 Markus Wegesin 512 532 697 1741 174,10

60 Chris Wehrhahn 550 514 662 1726 172,60

61 Carmelo Trujillo 534 447 743 1724 172,40

62 Simon Schröder 490 531 701 1722 172,20

63 Christian Bartz 470 461 790 1721 172,10

64 Dirk Toddenrodt 543 570 602 1715 171,50

65 Sandra Lorenz 538 518 654 1710 171,00

66 Stefan Filor 559 516 630 1705 170,50

67 Frauke Tamm 477 517 710 1704 170,40

68 Wolfgang Mai 471 490 742 1703 170,30

69 Hubert Rammert 494 521 687 1702 170,20

70 Jürgen Neumann 543 495 658 1696 169,60

71 Paddy Schäfer 547 519 627 1693 169,30

72 Uli Hoffmann 444 498 742 1684 168,40

73 Sebastian Lüthen 557 432 687 1676 167,60

74 Jannik Bieniok 486 468 719 1673 167,30

75 Joe Weber 510 435 710 1655 165,50

76 Tobias Haß 599 488 564 1651 165,10

77 Sven Kusemeier 477 464 706 1647 164,70

78 Isi Raudzus 472 499 674 1645 164,50

79 Micha Lüddeck 460 544 633 1637 163,70

80 Mario Stöver 511 495 630 1636 163,60

81 Olaf Köritz 509 443 680 1632 163,20

82 Jens Frochte 524 517 589 1630 163,00

83 Daniel Hoffmann 387 493 749 1629 162,90

84 Markus Redeker 509 501 610 1620 162,00

85 Joachim Wiest 464 531 616 1611 161,10

86 Alberto Conrad 434 538 631 1603 160,30

87 Chantal Hüppauf 496 429 645 1570 157,00

88 Christoph Schoch 487 450 620 1557 155,70

89 Gerd Ahrens 463 461 599 1523 152,30

90 Hennes Brouwer 489 419 600 1508 150,80

91 Sarah Kochan 536 510 64 1110 111,00

92 Peer Lüers 574 517 12 1103 110,30

93 Didi Böhm 463 504 28 995 99,50

94 Jason Lee Bisset 480 373 64 917 91,70

95 Mani Hoppe 483 269 48 800 80,00

96 Charly Bader 349 185 263 797 79,70



Platz Spieler HDCP Mannschaft Doppel Einzel Gesamt Schnitt

1 Timo Schröder 0 728 538 829 2095 209,50

2 Tobias Schönfelder 9 539 593 926 2028 202,80

3 Ralf Gräwe 0 544 657 822 2023 202,30

4 Holger Ohlrogge 0 661 555 791 2007 200,70

5 Maris Materne 0 637 577 784 1998 199,80

6 Frederick Sprick 9 647 551 823 1991 199,10

7 Uwe Blank 9 542 609 861 1982 198,20

8 Nele Rostek 21 572 628 818 1948 194,80

9 Dominik Buggenhagen 9 509 638 831 1948 194,80

10 Leon Winkel 0 643 511 774 1928 192,80

11 Alex Franke 21 584 572 834 1920 192,00

12 Thorten Koch 9 534 679 711 1894 189,40

13 Steffen Wendlandt 0 536 566 789 1891 189,10

14 Antje Materne 21 575 607 767 1879 187,90

15 Lena Rostek 36 593 685 719 1877 187,70

16 Jannis Grote 9 550 579 758 1857 185,70

17 Jorge Becker 21 507 581 834 1852 185,20

18 Manuel Lepper 0 511 601 711 1823 182,30

19 Jan Engers 9 514 577 760 1821 182,10

20 André Schröder 0 565 601 653 1819 181,90

21 Sascha Röhrs 21 568 488 832 1818 181,80

22 Dirk Dreyer 0 504 575 738 1817 181,70

23 Miri Dreyer 21 488 670 725 1813 181,30

24 Jennifer Sprick 21 520 582 773 1805 180,50

25 Frank Serriesköter 36 570 547 791 1788 178,80

26 Vinz Weber 0 489 581 717 1787 178,70

27 Frank Stauss 36 576 558 756 1770 177,00

28 Winni Wessendorf 9 458 548 786 1762 176,20

29 Laura Kockro 36 539 617 721 1757 175,70

30 Frank Siekmann 21 579 492 755 1756 175,60

31 Dirk Päpenmöller 21 560 515 750 1755 175,50

32 Sascha Bruhn 9 495 615 668 1748 174,80

33 Dennis Plate 36 519 540 806 1745 174,50

34 Joachim Tamm 36 535 510 815 1740 174,00

35 Lea Teschner 36 661 533 666 1740 174,00

36 Tobias Fichna 9 504 596 665 1735 173,50

37 Dirk Porps 36 505 505 844 1734 173,40

38 Christian Ramthor 21 518 506 780 1734 173,40

39 Allen Poulson 36 570 526 758 1734 173,40

40 Linus Schäfer 21 488 625 687 1730 173,00

41 John Dean Willams 21 485 570 741 1726 172,60

42 Klaus Hinney 21 570 515 710 1725 172,50

43 Anna Mente 48 585 617 678 1720 172,00

44 Patrick Thöne 36 558 466 805 1709 170,90

45 Stefan Filor 0 559 516 630 1705 170,50

46 Tanja Filor 36 592 560 656 1688 168,80

47 Andreas Fischer 36 545 498 756 1679 167,90
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48 Enis Yaleinkaya 48 618 529 690 1677 167,70

49 Stefan Krack 21 502 463 781 1676 167,60

50 Gabi Kusemeier 60 648 536 691 1675 167,50

51 Jason Tran 36 594 482 716 1672 167,20

52 Markus Wegesin 21 512 532 697 1671 167,10

53 Chris Brockhus 36 549 506 730 1665 166,50

54 Bine Bader 60 545 518 791 1654 165,40

55 Christian Bartz 21 470 461 790 1651 165,10

56 Volker Sprick 36 510 547 699 1636 163,60

57 Daniel Schuhmacher 36 556 462 736 1634 163,40

58 Wolfgang Mai 21 471 490 742 1633 163,30

59 Amelie Filor 72 512 557 800 1629 162,90

60 Paddy Schäfer 21 547 519 627 1623 162,30

61 Tobias Haß 9 599 488 564 1621 162,10

62 Chris Wehrhahn 36 550 514 662 1606 160,60

63 Carmelo Trujillo 36 534 447 743 1604 160,40

64 Simon Schröder 36 490 531 701 1602 160,20

65 Dirk Toddenrodt 36 543 570 602 1595 159,50

66 Carsten Bauer 48 521 480 750 1591 159,10

67 Hubert Rammert 36 494 521 687 1582 158,20

68 Sven Kusemeier 21 477 464 706 1577 157,70

69 Bettina Fischer 60 487 520 765 1572 157,20

70 Mario Stöver 21 511 495 630 1566 156,60

71 Uli Hoffmann 36 444 498 742 1564 156,40

72 Jens Frochte 21 524 517 589 1560 156,00

73 Daniel Hoffmann 21 387 493 749 1559 155,90

74 Kathi Czarnetzki 60 517 517 722 1556 155,60

75 Sebastian Lüthen 36 557 432 687 1556 155,60

76 Jannik Bieniok 36 486 468 719 1553 155,30

77 Jürgen Neumann 48 543 495 658 1536 153,60

78 Joe Weber 36 510 435 710 1535 153,50

79 Olaf Köritz 36 509 443 680 1512 151,20

80 Sandra Lorenz 60 538 518 654 1510 151,00

81 Frauke Tamm 72 477 517 710 1464 146,40

82 Joachim Wiest 48 464 531 616 1451 145,10

83 Alberto Conrad 48 434 538 631 1443 144,30

84 Hennes Brouwer 21 489 419 600 1438 143,80

85 Christoph Schoch 36 487 450 620 1437 143,70

86 Micha Lüddeck 60 460 544 633 1437 143,70

87 Markus Redeker 60 509 501 610 1420 142,00

88 Isi Raudzus 72 472 499 674 1405 140,50

89 Gerd Ahrens 36 463 461 599 1403 140,30

90 Chantal Hüppauf 72 496 429 645 1330 133,00

91 Peer Lüers 9 574 517 12 1073 107,30

92 Sarah Kochan 48 536 510 64 950 95,00

93 Didi Böhm 21 463 504 28 925 92,50

94 Jason Lee Bisset 48 480 373 64 757 75,70

95 Mani Hoppe 36 483 269 48 680 68,00

96 Charly Bader 60 349 185 263 597 59,70


